
 

 

 

pořádá ve dnech 

23. března až 27. března 2015 

 

 

Pedagogické dny 2015 

 

 

 

 

 

 
 

www.uhk.cz/pdf



 

 

 

 

 

Univerzita Hradec Králové 

v rámci Pedagogických dnů 2015 

dne 25. března 2015 

udělí titul doctor honoris causa 

panu Zdeňku Svěrákovi. 

Slavnostní akt začíná ve 14:00 hod. 

v aule Objektu společné výuky UHK a bude 

přenášen do poslucháren A5 a A6. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hudební katedra PdF UHK 

ve spolupráci s  

Filharmonií Hradec Králové 

pořádají 

ve středu 25. března 2015 od 19:30 hod. 

v sále Filharmonie Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, HK 

Slavnostní koncert PdF UHK 

Program: 

J. Haydn: Koncert F dur pro klavír a smyčcový orchestr 

C. Saint-Saëns: Introdukce a rondo capriccioso, op. 28 

F. Schubert: Mše G dur 

Účinkují: 

studenti a absolventi Hudební katedry PdF UHK 

Smíšený pěvecký sbor UHK, sbormistr Mgr. Jiří Skopal, Ph.D. 

Sbor Konzervatoře Pardubice, sbormistr MgA. Tomáš Židek, Ph.D. 

Filharmonie Hradec Králové 

dir. Pavel Šnajdr 

 



 

 

 

Obsah 
PONDĚLÍ 23. BŘEZNA ........................................................................................................ 6 

Centrum pedagogického výzkumu ...................................................................................................... 6 

Děkanát PdF ........................................................................................................................................ 6 

Hudební katedra .................................................................................................................................. 6 

Katedra anglického jazyka a literatury ................................................................................................ 7 

Katedra informatiky PřF ...................................................................................................................... 7 

Katedra kulturních a náboženských studií........................................................................................... 7 

Katedra pedagogiky a psychologie ...................................................................................................... 7 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................... 8 

Katedra slavistiky ................................................................................................................................. 8 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie .......................................................................................... 8 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby .......................................................................................... 9 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................... 9 

ÚTERÝ 24. BŘEZNA .......................................................................................................... 10 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 10 

Institut moderních informačních technologií FIM UHK .................................................................... 10 

Historický ústav FF ............................................................................................................................. 10 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 10 

Katedra anglického jazyka a literatury .............................................................................................. 10 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL .............................................................................. 11 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 11 

Katedra chemie PřF ........................................................................................................................... 11 

Katedra kulturních a náboženských studií......................................................................................... 11 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 12 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 12 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 12 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 12 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie ........................................................................................ 13 

Katedra tělesné výchovy a sportu ..................................................................................................... 13 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 13 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 14 

STŘEDA 25. BŘEZNA ........................................................................................................ 15 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 15 

Katedra anglického jazyka a literatury .............................................................................................. 15 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL .............................................................................. 15 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 15 

Katedra chemie PřF ........................................................................................................................... 15 



 

 

Katedra informatiky PřF .................................................................................................................... 16 

Katedra pedagogiky a psychologie, Centrum pedagogického výzkumu ........................................... 16 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie ........................................................................................ 16 

Katedra tělesné výchovy a sportu ..................................................................................................... 16 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 17 

ČTVRTEK 26. BŘEZNA ...................................................................................................... 18 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 18 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 18 

Katedra biologie PřF .......................................................................................................................... 18 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 18 

Katedra filosofie a společenských věd FF .......................................................................................... 19 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................. 19 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 19 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie ........................................................................................ 19 

Katedra technických předmětů ......................................................................................................... 19 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 20 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 20 

PÁTEK 27. BŘEZNA .......................................................................................................... 21 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 21 

 

 



  Pondělí 23. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 6 - 

Pondělí 23. března 

Centrum pedagogického výzkumu 

Current Research presentation: Mapping the Nanny State 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Leona Stašová, Ph.D. 

 přednášející: Prof. Joe Bishop, Eastern Michigan University, USA 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 12:00 hod. 

Interactive Lecture: Promoting Democratic Thinking through Active, Student-

Centered Teaching 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Leona Stašová, Ph.D. 

 přednášející: Prof. Joe Bishop, Eastern Michigan University, USA 

 místnost a čas konání: A17, 14:00 – 16:00 hod. 

Děkanát PdF 

Na co všechno musí být učitel připraven 

 typ akce: přednáška, workshop 

 garant: Mgr. Václav Víška, Ph.D. 

 přednášející: Mgr. Dagmar Chroboková, Mgr. Petr Lehký (ZŠ Úprkova Hradec Králové) 

 místnost a čas konání: A18, 10:00 – 12:00 hod. 

Hudební katedra 

Hudební výlet do ZOO 

 typ akce: přednáška a hudební dílna 

 určeno: pedagogům MŠ, ZŠ1 a studentům PdF 

 lektor: Prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc. 

 místnost a čas konání: F3, 9:00 – 11:30 hod. 

Klasicismus z pohledu klavíristy a klavírního pedagoga 

 typ akce: přednáška 

 určeno: pedagogům ZUŠ a studentům PdF 

 lektor: MgA. Lenka Hejnová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: F1, 9:00 – 11:00 hod. 

 

 



  Pondělí 23. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 7 - 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Den jazyků - Krajské kolo olympiády v anglickém jazyce 

 garant: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A. 

 místnost a čas konání: A13, 8:00 – 18:00 hod. 

Katedra informatiky PřF 

ICT in mathematics Education in UK 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Douglas Butler, iCT TRAINING CENTRE, UK 

 místnost a čas konání: A10, 10:45 – 11:30 hod. 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Naše společná přítomnost 2015: Různé kultury, jedna příroda 

 typ akce: konference 

 garant: Mgr. Zdenka Sokolíčková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A6, 9:00 – 17:00 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Etická výchova v praxi 

 slavnostní zahájení celodenní akce 

 garant: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 10:00 – 10:15 hod. 

Etická výchova - ukázka práce se skupinou dětí ze ZŠ 

 typ akce: workshop 

 cílová skupina: žáci ZŠ 

 lektorky: PhDr. Eva Švarcová, Ph.D., Mgr. Irena Loudová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 10:30 – 12:00 hod. 

Nebojte se etické výchovy!  

 typ akce: workshop 

 popis akce: zkušená vyučující z praxe seznámí s vlastním přístupem k etické výchově, jehož 

hlavní náplní je učit žáky komunikovat tak, aby „upovídaní dali prostor nesmělým a přitom 

všichni dokázali zdravě kriticky myslet a vyjadřovali slušně své názory“ 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ i VŠ; studenti PdF 

 přednášející: Mgr. Hana Brichová 

 místnost a čas konání: A27, 14:00 – 15:30 hod. 

 



  Pondělí 23. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 8 - 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Ani Schindler ani Winton…(aneb zapomenutý zachránce 1 200 židovských dětí, 

vězeň KT Buchenwald Antonín Kalina) a Kam zmizel zlatý poklad republiky 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Stanislav Motl 

 místnost a čas konání: Aula, 10:00 – 12:30 hod. 

Katedra slavistiky 

Od „setěratury“ k elektronické literatuře 

 anotace: Přednáška představí proměny v koexistenci ruské literatury a internetu od 90. let 

20. století do současnosti 

 garant: Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 10:50 hod. 

Pět měsíců v Moskvě 

 garant: Bc. Lucie Matějková 

 místnost a čas konání: A1, 11:00 – 11:50 hod. 

В. В. Билибин: Молчание 

 typ akce: Vystoupení studentské divadelní skupiny Inspirace, představení v ruském jazyce 

 garant: Doc. G. Kosych,CSc 

 místnost a čas konání: A1, 13:00 hod. 

А. Березин: Совещание 

 typ akce: Vystoupení studentské divadelní skupiny Inspirace, představení v ruském jazyce 

 garant: Doc. G. Kosych,CSc 

 místnost a čas konání: A1, 13:45 hod. 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 

Život člověka s postižením ve filmové tvorbě 

 typ akce: cyklus komentovaných projekcí 

 projekce: Temple Grandinová (2010), garant: PhDr. J Dlouhá, Ph.D. 

 projekce: Listen to your heart (2010), garant: Mgr. T. Skákalová 

 místnost a čas konání: A18, 15:00 – 19:00 hod. 

 

 

 



  Pondělí 23. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 9 - 

 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Design obalu v praxi 

 typ akce: přednáška 

 popis akce: Proces vývoje obalu a jeho zavádění do výrobní praxe. Možnosti a limity 

obalového designu. Současné trendy v obalovém designu. 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Mgr. Jan Netušil (konstruktér a technolog Kavalierglass a.s. - Papírny Bělá) 

 místnost a čas konání: P7, 10:00 – 11:30 hod. 

Workshop: Knižní vazba  

 typ akce: workshop 

 garant: Bc. at Bc.Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P13, 10:00 – 12:00 hod. 

 Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 20. 3. 

2015 na e-mailovou adresu garanta akce vera.prasilova@uhk.cz 

Ústav primární a preprimární edukace 

Splývavé čtení 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Iva Ondráčková (ZŠ Štefcova, Hradec Králové) 

 místnost a čas konání: A25, 15:00 – 16:00 hod. 

 

mailto:vera.prasilova@uhk.cz


  Úterý 24. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 10 - 

Úterý 24. března 

Děkanát PdF 

Setkání s fakultními učiteli 

 garant: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P4, 17:00 – 20:00 hod. 

Institut moderních informačních technologií FIM UHK 

Škola, virtualizace, Cloud… Jak to jde dohromady? 

 typ akce: prezentace cloudového prostředí 

 garant: Ing. Jiří Červený, Ing. Jan Budina 

 místnost a čas konání: A25, 9:00 – 10:30 hod. 

Historický ústav FF 

Pražské jaro 1968 a čs. parlament 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

 místnost a čas konání: C4, 13:00 – 14:30 hod. 

Hudební katedra 

Orffovské nástroje v hudební výchově 

 typ akce: workshop využití orffovského instrumentáře na konkrétních materiálech 

 určeno: stávajícím i budoucím učitelům HV na 1. a 2. stupni ZŠ 

 lektor: PhDr. Helena Karnetová 

 místnost a čas konání: F3, 9:00 – 10:30 hod. 

 Z důvodu omezené kapacity učebny je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit u 

referentky katedry (tel. 495 063 115 nebo e-mail: ludmila.malirova@uhk.cz) 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Anglofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnosti a čas konání: A25, A23, A24, 13:00 – 21:00 hod. 

 

 

mailto:ludmila.malirova@uhk.cz


  Úterý 24. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 11 - 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Frankofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnost a čas konání: A10, 10:00 – 21:00 hod. 

Katedra českého jazyka a literatury 

Literární archiv Památníku národního písemnictví 

 anotace: Péče o archivní prameny k dějinám novodobé české literatury v systému archivů 

a bohatství Národního archivního dědictví, využití sbírkového a informačního potenciálu 

Památníku národního písemnictví. 

 cílová skupina: studenti a učitelé bohemistiky 

 garant: Mgr. Jan Bílek 

 místnost a čas konání: A18, 9:00 – 10:00 hod. 

Ústřední témata poezie Miloše Vodičky 

 anotace: Přednáška stručně představí život a dílo pardubického básníka Miloše Vodičky, 

zasadí jeho prvotinu do dobového kontextu a zachytí hlavní rysy básníkovy poetiky. Vytyčí 

hlavní témata, která se objevují napříč všemi knihami a doloží jejich přítomnost na základě 

konkrétních ukázek.  

 cílová skupina: učitelé SŠ, studenti VŠ 

 garant: Mgr. Eva Mužíková 

 místnost a čas konání: A18, 10:00 – 11:00 hod. 

Katedra chemie PřF 

NESSI–lab 

 typ akce: workshop jednoduchých přírodovědných experimentů pro 1. stupeň ZŠ 

 přednášející: prof. Martin Bílek a studenti PřF UHK 

 místnost a čas konání: LCh3, 10:00 – 12:00 hod. 

Badatelsky orientovaná výuka přírodovědných předmětů – mýty a perspektivy 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. Andrej Šorgo, Fakulta přírodních věd a matematiky Univerzity v 

Mariboru, prof. Martin Bílek a prof. Karel Kolář, KCh PřF UHK 

 místnost a čas konání: LCh4, 14:00 – 16:00 hod. 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Naše společná přítomnost 2015: Různé kultury, jedna příroda 

 typ akce: konference 

 garant: Mgr. Zdenka Sokolíčková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: Aula OSV, 9:00 – 12:00 hod. 



  Úterý 24. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 12 - 

Katedra německého jazyka a literatury 

Partnerské univerzity se představují 

 vystoupení a výuka kolegů ze zahraničních univerzit 

 garant: Doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A6, 9:00 – 18:00 hod. 

Workshopy 

 místnost a čas konání: A26, 14:00 – 18:00 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Romové z hlediska pomáhajících profesí 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 

 místnost a čas konání:  A28, 9:00 – 10:30 hod. 

Katedra slavistiky 

Máme skoro hotovo IV 

 typ akce: Studentské prezentace diplomových prací 

 garant: Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A17, 9:30 – 10:50 hod. 

Dva týdny na Kamčatce 

 garant: Bc. Ondřej Vokatý 

 místnost a čas konání: A17, 11:00 – 12:00 hod. 

Katedra sociální pedagogiky 

Broader social perspective with the infulence of society to the students 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Marije Draaijer - van der Kooi, Nizozemí 

 místnost a čas konání: A2, 9:00 – 10:15 hod. 

Deeper understanding of these 'differences and similarities' of study Dutch and 

Czech Students 

 typ akce: workshop 

 popis akce: Rozdíly a podobnosti studia sociální práce v Nizozemí a sociální pedagogiky v 

ČR 

 lektoři: Marije Draaijer - van der Kooi, Nizozemí, Ing. et Bc. Stanislav Michek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A2, 10:30 – 12:00 hod. 

 



  Úterý 24. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 13 - 

Using Primary Source Materials to Engage Students 

 typ akce: workshop 

 přednášející: Prof. Joe Bishop, Eastern Michigan University, USA 

 místnost a čas konání: A13, 12:00 – 14:00 hod. 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 

Život člověka s postižením ve filmové tvorbě 

 typ akce: cyklus komentovaných projekcí 

 projekce: Requiem pro panenku (1992), garant: doc. PhDr. T. Vojtko, Ph.D. 

 projekce: Proč? (1987), garant: Mgr. M. Kaliba 

 místnost a čas konání: A18, 15:00 – 19:00 hod. 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Optimální působení tělesné zátěže 

 popis akce: konference, 21. ročník, http://ktvs.katedry.cz/awdfds/konference-ktvs 

 garant: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 12:00 hod., 14:00 – 17:30 hod; A2, 14:00 – 17:30 hod. 

Pohybová akademie 

 místnost a čas konání: Atrium OSV, 17:30 – 18:30 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Koncepcia výuky dejín a teórie výtvarného umenia na KVU PF KU 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Mgr. Silvia Rajčanová, PhD., Katolícka Univerzita v Ružomberku, Slovensko 

 místnost a čas konání: P7, 11:30 – 12:30 hod. 

Tvorba návrhov na odevy, odevné doplnky inšpirované  autentickýcmi ukážkami 

ľudových odevov z Liptova, z depozitu Katedry výtvarnej výchovy. 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Mgr. art. Patricia Biarincová, PhD., Katolícka Univerzita v Ružomberku, 

Slovensko 

 místnost a čas konání: P7, 12:30 – 14:30 hod. 

Prezentace uměleckých i pedagogických projektů doc. Michaely Terčové 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Doc. Michaela Terčová 

 místnost a čas konání: P7, 14:30 – 15:30 hod. 

http://ktvs.katedry.cz/awdfds/konference-ktvs


  Úterý 24. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 14 - 

Ústav primární a preprimární edukace 

Jak pracovat s romskými dětmi a jejich rodiči na prvním stupni základní školy. 

Rady pro budoucí učitelky a učitele 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Nikola Taragoš (Romodrom o.p.s.) 

 místnost a čas konání: A16, 10:00 – 12:00 hod. 

 



  Středa 25. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 15 - 

Středa 25. března 

Děkanát PdF 

Spolupráce školy s rodiči a veřejností 

 typ akce: seminář 

 garant: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A14, 10:00 -11:00 hod. 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Anglofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnosti a čas konání: A25, A23, A24, 8:00 – 16:00 hod. 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Frankofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnost a čas konání: A10, 8:00 – 13:00 hod. 

Katedra českého jazyka a literatury 

Setkání didaktiků českého jazyka 

 typ akce: celorepublikový pracovní seminář 

 garant: Mgr. Václav Víška, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A16, 10:00 – 12:00 hod. 

Katedra chemie PřF 

NESSI–lab 

 typ akce: workshop jednoduchých přírodovědných experimentů pro 1. stupeň ZŠ 

 přednášející: prof. Martin Bílek, Dr. Veronika Machková a studenti PřF UHK 

 místnost a čas konání: LCh3, 10:00 – 12:00 hod. 

Počítač umí měřit 

 typ akce: workshop chemických (přírodovědných) experimentů s počítačovým měřícím 

systémem 

 přednášející: prof. Martin Bílek, Dr. Veronika Machková a studenti PřF UHK, doc. Andrej 

Šorgo, Fakulta přírodních věd a matematiky Univerzity v Mariboru 

 místnost a čas konání: LCh5, 10:00 – 12:00 hod. 

 



  Středa 25. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 16 - 

Katedra informatiky PřF 

What’s so special about Autograph 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Douglas Butler, iCT TRAINING CENTRE, UK 

 místnost a čas konání: A17, 11:45 – 13:15 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie, Centrum pedagogického 

výzkumu 

Humor v edukačních souvislostech 

 typ akce: pedagogická konference   

 garant: doc. PhDr. T. Svatoš, Ph.D. 

 místnost a čas konání: Aula OSV, 9:30 - 12:30  

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 

Život člověka s postižením ve filmové tvorbě 

 typ akce: cyklus komentovaných projekcí 

 projekce: Inside I´m Dancing (2004), garant: PhDr. L. Neubauerová, PhDr. M. Javorská, 

Ph.D. 

 projekce: Hugo Pool (1997), garant: doc. PaedDr. K. Neubauer, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A18, 15:00 – 19:00 hod. 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Optimální působení tělesné zátěže 

 popis akce: konference, 21. ročník, http://ktvs.katedry.cz/awdfds/konference-ktvs 

 garant: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D 

 místnost a čas konání: budova H, U pivovarské flošny 296, Hradec Králové, 9:00 – 11:00 

hod. 

Making Decisions in Games 

 popis akce: workshop, jaká je současná hra a jak působí v dětské mysli (sportovní oblečení 

a obuv s sebou) 

 garant: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D 

 cvičící: Roelof Klaster ze Stenden University v Meppel, Holandsko 

 místnost a čas konání: budova H, U pivovarské flošny 296, Hradec Králové, 11:30 – 12:30 

 

 

http://ktvs.katedry.cz/awdfds/konference-ktvs


  Středa 25. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 17 - 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Základy filmového střihu 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Vladimír Cabalka (FAMU, Katedra střihové skladby) 

 místnost a čas konání: P6, 10:30 – 12:30 hod. 

Videostudie  ve výtvarné výchově jako nástroj zkvalitňování pedagogických praxí 

studentů primárního vzdělávání 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková, Mgr. Magda Munzarová 

 místnost a čas konání: P7, 9:30 – 10:30 hod. 

Analýza videonahrávek hodiny ve VV z pohledu studenta, zapojení do 

specifického výzkumu, přínosy “dual coding“ 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková, Mgr. Magda Munzarová 

 přednášející: B. Zetková, K. Havlíčková, B. Jindřišková 

 místnost a čas konání: P7, 10:30 – 11:00 hod. 

Motivace ve VV jako zrcadlo kvality hodiny 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková 

 místnost a čas konání: P7, 11:00 – 11:40 hod. 

Náměty pro výtvarné činnosti v MŠ 

 typ akce: prezentace bakalářské práce 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková   

 přednášející: Bc. Iva Záměčníková 

 místnost a čas konání: P7, 11:45 – 12:15 hod. 

Implementace nových médií do výtvarné edukace v rámci preprimárního  a 

primárního vzdělávání 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. Magda Munzarová 

 místnost a čas konání: P7, 12:20 – 13:00 hod. 

Prezentace katedry Výtvarné výchovy Maria Curie-Skłodowska University - 

Lublin, Polsko 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: dr. hab. Krzysztof Bartnik, Maria Curie-Skłodowska University - Lublin, Polsko 

 místnost a čas konání: P6, 10:00 hod.



  Čtvrtek 26. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 18 - 

Čtvrtek 26. března 

Děkanát PdF 

KuliFerda pro MŠ 

 typ akce: prezentace nakladatelství Raabe 

 místnost a čas konání: Aula OSV, 15:00 hod. 

Hudební katedra 

Smyčcová technika houslistů – nejčastější problémy a jejich řešení 

 typ akce: workshop 

 určeno: učitelům ZUŠ a studentům oboru Hra na housle (violu) 

 lektor: Mgr. Jaromír Křováček 

 místnost a čas konání: učebna Hudební katedry č. 109, 8:00 – 9:30 hod. 

Čeští klasikové a jejich klavírní sonatinová tvorba 

 typ akce: přednáška 

 určeno: učitelům ZUŠ a studentům oboru Hra na klavír 

 lektor: MgA. Lenka Hejnová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: F1, 9:00 – 11:00 hod. 

Katedra biologie PřF 

Geodiverzita sopečných ostrovů na příkladu Makaronézie a Maskarén 

 typ akce: seminář s projekcí fotografií a ukázkami hornin 

 určeno: pro učitele ZŠ a SŠ a další zájemce (včetně studentů PdF a PřF UHK, případně z 

veřejnosti) 

 garant: Doc. RNDr. Jan Vítek 

 místnost a čas konání: C10, 14:30 – 16:00 hod. 

Katedra českého jazyka a literatury 

Mohou děti z MŠ mluvit srozumitelně, zněle a směle? 

 anotace: Přednáška s demonstrací výuky a jejích výsledků primárně zaměřená na učitele 

MŠ (poutavé předčítání a vyprávění pohádek dětem; metodika výuky mluvy malých dětí v 

MŠ) 

 cílová skupina: Pedagogové, studenti preprimární a primární edukace  

 garant: Doc. Mgr. Václav Martinec 

 místnost a čas konání: A18, 9:00 – 12:00 hod. 

 



  Čtvrtek 26. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 19 - 

Katedra filosofie a společenských věd FF 

Posílení odpovědnosti žáků a studentů v rámci společenskovědního vzdělávání 

 typ akce: konference 

 garant: Mgr. Jana Čapková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: budova C5, 13:00 – 20:00 hod. 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Studentská socialia 

 typ akce: konference 

 garant: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A6, 12:00 – 16:30 hod. 

Katedra slavistiky 

Возможно ли найти путь к каждому ученику? 

 anotace: Typy žáků a strategie jejich výuky v hodinách cizích jazyků s důrazem na rozvoj 

jejich metakognitivních znalostí 

 garant: Bc. Michaela Kykalová 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 10:50 hod. 

Рrojekt Littera ruskojazyčná sekce 

 garant: Mgr. Elena Vasilyeva, CSc 

 místnost a čas konání: A17, 11:00 – 11:50 hod. 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 

Život člověka s postižením ve filmové tvorbě 

 typ akce: cyklus komentovaných projekcí 

 projekce: Nedotknutelní (2011), garant: PhDr. P. Bendová, Ph.D. 

 projekce: Ray (2004), garant: PhDr. K. Růžičková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A18, 15:00 – 19:00 hod. 

Katedra technických předmětů 

Modernizace vysokoškolské výuky technických předmětů 2015 

 typ akce: konference 

 garant: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. a prof. Ing. Rozmarína Dubovská, DrSc. 

 místnost a čas konání: A1, 8:00 – 16:00 hod. 

 

 



  Čtvrtek 26. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 20 - 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Workshop plstění 

 typ akce: workshop 

 garant: Doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová 

 místnost a čas konání: P8, 9:00 – 10:30 hod. 

 Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 20. 3. 

2015 na e-mailovou adresu garanta akce zuzana.hromadova@uhk.cz 

Workshop vrapování 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: P8, 12:30 – 15:30 hod. 

 Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 20. 3. 

2015 na e-mailovou adresu garanta akce maria.hromadova@uhk.cz 

Výzkumná analýza možnosti edukace v oboru výtvarná výchova na památkových 

objektech v Královéhradeckém kraji 

 typ akce: Prezentace výsledků Specifického výzkumu 2014 

 garant: Mgr. Klára Zářecká, Ph.D. 

 přednášející: studenti 2. roč. NMgr. A. Patková, J.Mašková, P. Dohnal 

 místnost a čas konání: P8, 12:30 – 13:30 hod. 

Komentovaná prohlídka historického jádra města Hradce Králové 

 popis akce: katedrála sv. Ducha, Mariánský sloup, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 

jezuitská kolej, měšťanské domy… 

 garant: Mgr. Klára Zářecká, Ph.D. 

 místnost a čas konání: vrátnice Katedry výtvarné kultury a textilní tvorby, 13:30 – 14:30 

hod. 

Ústav primární a preprimární edukace 

Kognitívne a exekutívne funkcie žiaka v mladšom školskom veku: od diagnostiky 

ku stimulácii 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. Iveta Kovalčíková, PhD., Mgr. Ivan Ropovik, PhD.; Mgr. Marta 

Filičková, PhD. (Prešovská univerzita v Prešově) 

 místnost a čas konání: A16, 9:00 – 12:00 hod. 

 

mailto:zuzana.hromadova@uhk.cz
mailto:maria.hromadova@uhk.cz


  Pátek 27. 3. 2015 

 
Pedagogické dny 2015 

- 21 - 

Pátek 27. března 

Katedra českého jazyka a literatury 

Literatura v muzeu: získávání, zpracování, prezentace 

 anotace: Přednášející, kurátorka Oddělení dějin literatury Moravského zemského muzea v 

Brně, seznámí posluchače s možnostmi, které skýtají muzejní literární fondy. Doplněno 

obrazovým materiálem. 

 cílová skupina: učitelé SŠ, ZŠ, studenti VŠ 

 garant: Mgr. Hana Kraflová 

 místnost a čas konání: 11:00 – 12:00 

 

 



 
 

Pedagogické dny 2015 

Označení učeben Budova Adresa 

A, AULA, SM Objekt společné výuky Hradecká 1227/4 

C, LBi, LFy, LZt, LCh, T1 Pedagogická fakulta Náměstí Svobody 301 

D Přírodovědecká fakulta Orlické nábřeží 356 

E Katedra anglického jazyka a literatury a 

oddělení francouzského jazyka, Katedra 

výtvarné kultury a textilní tvorby 

Víta Nejedlého 573 

FLOU, FLOT Katedra tělesné výchovy a sportu U pivovarské flošny 296 

F Pastorační centrum (Nové Adalbertinum) Velké náměstí 32 

P, N Regiocentrum Nový pivovar Soukenická 1224 

 


